

Referat af Generalforsamlingen i Skole og Forældre København

Lørdag d. 26.10.2019 kl. 10.45-12.00 på Tivoli Hotel i København

1. Valg af dirigent samt stemmeudvalg

Mads Damkjær Petersen blev valgt som dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen er rettidig varslet og indkaldt.

Der blev nedsat følgende stemmeudvalg: Louise Juul Wurlitzer, Solveig Engberg, Annemette Torp og Annette S. Andersen.

2. Godkendelse af forretningsorden

Forretningsordenen for generalforsamlingen blev godkendt.

3. Beretning

Beretningen er fremsendt skrifteligt. Formand for Skole og Forældre København, Kirsten Birk Lassen, fremlagde beretningen mundtligt.

Efter beretningen blev der åbnet op for spørgsmål, kommentarer og input fra de fremmødte skolebestyrelsesmedlemmer.

En skolebestyrelsesrepræsentant fra Ørestad Skole spurgte ind til øget synlighed ift. skolebestyrelsesarbejdet i forældregruppen.

Formanden opfordrede i denne forbindelse til at komme til SoF Kbhs arrangementer. Herudover væsentligheden i at gøre sig klar på hvad man vil, og hvordan man forstår sig selv som skolebestyrelse, samt hvad man vil arbejde med/er optaget af. Det er det, forældrene skal have at vide. Formanden opfordrede endvidere til at kigge til landsforeningen, Skole og Forældre, der har lavet en masse materialer om skolebestyrelsesarbejdet. Disse kan rekvireres fra deres hjemmeside: <http://skole-foraeldre.dk/>.

Skolebestyrelsesformanden fra Sortedamskolen spurgte ind til, hvorfor man kan blive siddende i skolebestyrelsen, selvom man ikke længere har børn i folkeskolen.

Det blev præciseret af SoF Kbhs formand, at hvis man vælges til skolebestyrelsen for en 4-årig periode, kan man ifølge lovgivningen sidde perioden ud, uagtet om ens børn er gået ud af skolen. Dem som er valgbare til bestyrelsen i Skole og Forældre København, er dem som sidder i skolebestyrelsen.

En skolebestyrelsesrepræsentant fra Ålholm Skole appellerede - ift. den fremtidige skolestruktur - til, at SoF Kbh. er opmærksomme på, hvad folk mener ude på de enkelte skoler. Endvidere opfordredes der til en åben dialog omkring det, hvor man er nysgerrig på processen.

SoF Kbhs formand tilsluttede sig synspunktet og tilføjede, jf. relevante nedslagpunkter i bestyrelsens beretning, at den lokale involvering er vigtig, at det bemærkes at man ikke forsøger at finde ens løsninger for hele kommunen, og at der er muligheder i at skabe nogle stærke udskolingsmiljøer, men at vi også skal tænke os godt om.

En skolebestyrelsesrepræsentant fra Skolen på Amagerbro ytrede - ift. inklusion og vold i indskolingen - ønske om, at der som supplement til kvalitetssamtalerne med områdechefen også er uvildige tilsyn på skolerne, hvor det også er muligt at tale med lærerne.

Formanden svarede, at SoF Kbh. tager ønsket vedr. forretningsgangen på disse møder med videre. Herudover blev der udtrykt ønske om et uvildigt tilsyn med inklusionsmidlerne, ift. om pengene bliver brugt, som de skal.

Formanden fortalte i denne sammenhæng, at det også er et spørgsmål, der er blev rejst - og noget vi har efterlyst - i SoF Kbh., men at det nye økonomisystem Quantum besværliggør det arbejde.

En skolebestyrelsesrepræsentant fra Sundbyøster Skole opfordrede til, at vi drager nytte af de konkrete erfaringer i forhold til ny skolestruktur. Bl.a. fra Sundbyøster Skole, der har praktisk erfaring med at være udskolingsskole.

Endvidere kom *frivillighedsbegrebet* på dagsordenen ud fra et ønske om større fokus på frivilligarbejdet, og på hvordan man får frivillige til at være *aktivt* frivillige.

Formanden bakkede op om dette og påpegede vigtigheden i at sætte fokus på at forstå, hvad frivillige er drevet af, og dermed hvad skolebestyrelsesarbejdet er drevet af.

En skolebestyrelsesrepræsentant fra Blågård Skole spurgte ind til forældresamarbejdet i udskolingen ift., hvordan kan vi styrke forældregruppen til at tage mere aktivt del i de unges teenageliv.

SoF Kbhs formand fortalte, at forældresamarbejdet i udskolingen var en af bestyrelsens punkter på dagsordenen til sidste dialogmøde med udvalget, og at der fra forvaltningens side er interesse i at videreformidle dette. Formanden pointerede i forlængelse, at der stadig er to år endnu med udskolingsmillionerne, hvor det også ville være oplagt at tage fat på, hvordan man i forældregruppen tager bedst mulig del i ungdomslivet.

Der blev desuden spurgt ind til budgettildelingen, der tager afsæt i elevtallet på en årlig skæringsdato. Det gør det svært at gennemskue, hvad det egentlige budget er, og den økonomiske disponering ift. klassesammenlægninger m.m. bliver svært håndterbar.

Formanden svarede, at den efterlysning er vigtig, og at SoF Kbh. vil efterspørge bedre styringsværktøjer, der muliggør et bedre økonomisk overblik.

En skolebestyrelsesrepræsentant fra Husum Skole nævnte inklusion ift. BUF-flex-ordningen.

Formanden fortalte, at der i SoF Kbh. er interesse i at opbløde grænsen mellem almen- og specialområdet, og at vi er opmærksomme på at værne om BUF-flex-ordningen.

Der blev endvidere fremført det synspunkt, at det er et paradoks, at man på den ene side som skole kan være dygtig til at inkludere elever og fastholde dem i almene tilbud og samtidig måske så ikke skabe så gode karaktergennemsnit.

SoF Kbhs formand svarede, at det vil være interessant at efterspørge styringsværktøjer, der fremmer fokus på skolens arbejde med inklusion, og på hvor godt man lykkes med det. Således at man som skole både kan blive målt på karaktergennemsnit og på graden af vellykket elevinklusion.

En skolebestyrelsesrepræsentant fra Valby Skole efterspurgte, ift. spørgsmålet om inklusion vs karakterer, et større fokus på, hvordan vi får de her børn til at få succesoplevelser.

SoF Kbhs formand noterede sig dette.

Slutvis blev der spurgt om, hvorvidt man kunne undersøge, om man kunne få frivillige ind i skolerne? F.eks. Skolens Venner. Formanden svarede, at det ikke er noget, der er blevet drøftet i SoF Kbh, men at foreningen tager det med i de videre drøftelser.

Beretningen blev godkendt.

6. Valg, jfr. Vedtægternes §7 og §8

- a. Formand. Ikke på valg.

- b. Bestyrelsesmedlemmer. Fire medlemmer blev valgt for to år:
 - Anders Høgsbro Madsen, Sortedamskolen
 - Frederik Nissen, Randersgades Skole
 - Linda Hilskov, Lundehusskolen
 - Noah Torp-Smith, Husum Skole

- Et medlem blev valgt for et år:
 - Nils-Henrik Jørgensen, Vibenshus Skole

- c. Suppleanter. En suppleant blev valgt:
 - Sheku Amadu Jalloh, Sortedamskolen

- d. Valg af revisor. Bestyrelsen foreslog Registreret Revisor Claus Christensen, Brønshøj Revision IVS. Han blev valgt.

4. Godkendelse af det reviderede regnskab for 2018 og orientering om budget 2020

Kassereren fremlagde regnskabet på vegne af bestyrelsen.

Der blev spurgt ind til, hvorfor administrationsudgifterne er steget.

Kassereren præciserede, at det skyldes en periode overlap af to sekretariatsmedarbejdere, da Malou skulle køres ind i stillingen.

Årsregnskabet for 2018 blev godkendt.

Orientering om budget 2020. Som noget nyt for det kommende år har SoF Kbh. afsat 100.000 til kursusvirksomhed og andre arrangementer, på de københavnske skoler, der fremmer skolebestyrelsesarbejdet. Skolebestyrelser i København kan således søge SoF Kbh. om tilskud til dette (søgekriterierne ligger på SoF Kbhs hjemmeside: <https://www.skole-foraeldre-kbh.dk/kurser/kurser-til-skolebestyrelsen/>).

Der blev spurgt ind til posten, der er afsat til SoF Kbhs medlemsblad ift., hvorfor man har valgt at have et fysisk blad og ikke kun elektronisk, samt til hvorvidt bladet bliver læst.

Det blev præciseret af formanden, at vi har valgt indtil videre at bibeholde postomdelingen for at nå ud til flest muligt bestyrelsesmedlemmer, og lade dem vide at vi eksisterer. Ift. hvorvidt bladet bliver læst er det ikke noget, foreningen har konkrete data på.

5. Indkomne forslag

Anders Høgsbro Madsen fremlagde bestyrelsens bevæggrunde for forslaget til vedtægtsændringer, og informerede om at ændringerne er forhåndsgodkendt af landsforeningen, Skole og Forældre.

Et skolebestyrelsesmedlem foreslog, at formandens ret til at indkalde til ekstraordinær generalforsamling (§ 6) skulle fastholdes. Forslaget - "*Formanden eller et flertal i bestyrelsen kan beslutte, at der skal indkaldes til ekstraordinær generalforsamling*" - blev bragt til afstemning. Der var ikke flertal herfor.

Der blev stemt om SoF Kbhs samlede forslag til vedtægtsændringer.

Ud af 46 stemte 37 for og fire undlod at stemme. Vedtægtsændringerne blev derfor godkendt.

7. Eventuelt

Der blev ytret ønske om, at SoF Kbh til næste år, forud for generalforsamlingen, sender information ud om, hvad det indebærer at sidde i SoF Kbhs bestyrelse - herunder forventet arbejdsbyrde.

Det blev forslået, at man på næste efterårskursus inddrager nogle succeshistorier fra skolebestyrelserne/skolerne med konkrete eksempler fra skoler på, hvordan vi får opbakning til vores folkeskoler.

SoF Kbh. blev endvidere opfordret til at byde ind til ministerens dagsorden vedr. blandede skoler.

Formanden rundede af og takkede for skolebestyrelsernes store arbejde og engagement.

Generalforsamlingen sluttede kl. 12.15, 15 minutter efter planlagt tid.

7/11-19 
Dato Referent

13/12-19 
Dato Dirigent